
Pagina 1 di pagine 4 della delibera n.  33/2015 

Copia 

 

A.S.P. 

OPERE SOCIALI DI N.S. DI MISERICORDIA 

SAVONA 

 

N. 33 del Registro delle deliberazioni                                                           Seduta del 15/09/2015 

 

OGGETTO: Accettazione donazione R. R. 
 

L'anno duemilaquindici addì quindici del mese di settembre alle ore 15,00  in Savona e nella solita 

sala delle adunanze in Via Paleocapa N° 4, previe le formalità prescritte per la convocazione, si é 

riunito il Consiglio di Amministrazione nelle persone dei Signori: 

  Presente        Assente 

Presidente Sig. Giovanni De Filippi P  

Consigliere Sig. Roberto Grignolo P  

Consigliere Sig. Pietro Li Calzi P  

Consigliere Sig.ra Ilenia Porro P  

Consigliere Sig. Claudio Sabattini  A 

Assiste il Direttore F.F. Francesco Cazzato.  Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. 

Giovanni De Filippi nella Sua qualità di Presidente, assume la Presidenza e dichiara aperta la 

seduta per la trattazione dell'oggetto su indicato. 

E’ presente il Revisore Unico Dott.ssa Elena Sardo. 

 

 



Pagina 2 di pagine 4 della delibera n.  33/2015 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Premesso che il signor R. R. (omissis...),  ha comunicato la propria volontà di donare all’Azienda i 

seguenti beni di sua proprietà: 

- un bene immobile ubicato in Savona, Via Priocco n. 1, identificato al N.C.E.U. al foglio n. 

34 mappale 305,  Categoria C/3 Classe 3 di mq. 92 e rendita catastale di € 403,87  

attualmente locato; 

- due lotti boschivi siti in Savona, identificati al N.C.T.  in mappa al foglio 43  particella n. 1 

di are 36 e ca 10 (reddito dominicale € 2,42 e agrario di € 0,93) e particella n. 2  di are 14 e 

ca 50 (reddito dominicale di € 1,05 e agrario di € 0,30); 

 

Rilevato, altresì, che l’istituto giuridico della donazione, la cui disciplina è prevista negli artt. 769 

e seguenti del titolo V del libro II del codice civile, impone che l’azienda donataria formalizzi il 

proprio intendimento con apposito atto deliberativo, il cui contenuto verrà successivamente 

trasfuso nell’atto pubblico; 

 

Atteso che la donazione è stata disposta senza vincoli di destinazione; 

 

Vista la documentazione che attesta la titolarità del bene da parte del “dante causa”; 

 

Visto il D. lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

Ritenuto di accettare tale donazione che contribuisce a incrementare il patrimonio disponibile 

dell’Azienda; 

 

Dato atto che  gli oneri economici inerenti e conseguenti alla stipula dell’atto di donazione, una 

volta quantificati,  saranno sostenuti dall’Azienda e impegnati con successivo atto, 

 

con voti unanimi, resi nei modi di legge, 

 

D E L I B E R A 

 

1. di approvare le premesse su esposte quale parte integrante e sostanziale alla presente 

deliberazione e di accettare, quindi,  dal Sig. R. R. i beni di seguito descritti: 

- bene immobile di proprietà ubicato in Savona, Via Priocco n. 1, identificato al 

N.C.E.U. al foglio n. 34 mappale 305,  Categoria C/3 Classe 3 di mq. 92 e rendita 

catastale di € 403,87  attualmente locato; 

- due lotti boschivi di proprietà siti in Savona, identificati al N.C.E.  in mappa al 

foglio 43  particella n. 1 di are 36 e ca 10 (reddito dominicale € 2,42 e agrario di € 



Pagina 3 di pagine 4 della delibera n.  33/2015 

0,93) e particella n. 2  di are 14 e ca 50 (reddito dominicale di € 1,05 e agrario di € 

0,30); 

2. di dare atto che:  

- la donazione è stata disposta senza vincoli di destinazione; 

- l’accettazione della donazione in oggetto sarà perfezionata attraverso la stipula di 

apposito atto pubblico; 

3. di autorizzare il Presidente o chi per esso a stipulare l’atto di donazione, previo 

espletamento di tutti gli adempimenti previsti dalle vigenti leggi; 

4. di demandare al Direttore tutti gli adempimenti conseguenti all’adozione del presente atto. 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

 

 IL PRESIDENTE 

           F.TO GIOVANNI DE FILIPPI   

 

            

       IL DIRETTORE  F.F. 

                F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Direttore certifica che il presente atto é stato affisso all'Albo di questa Azienda il  

giorno  16 SETTEMBRE 2015  e per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi di legge. 

 

Savona,  16 SETTEMBRE 2015 

                                                                                       IL DIRETTORE F.F. 

                       F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

NON SOGGETTA A CONTROLLO AI SENSI DELLE NORME VIGENTI IN MATERIA. 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

Savona, ________________ 

                                                                            Il Direttore f.f. 

                                                                       (Francesco Cazzato) 

 

                                                                     __________________ 



Pagina 4 di pagine 4 della delibera n.  33/2015 

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE N.  33 DEL  15 SETTEMBRE 2015 

 

Parere sulla regolarità amministrativa: 

POSITIVO 

                                                                                           IL DIRETTORE F.F. 

               

   F.TO FRANCESCO CAZZATO 

                

 

Parere sulla regolarità contabile: 

POSITIVO 

 

                                                     IL RESPONSABILE DEL SETTORE EC. FINANZIARIO 

                     TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

 

                                                                                   F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

Parere sulla regolarità tecnica: 

 

                      IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

                      TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

 

                                                                                         F.TO CLAUDIO BERRUTI  

         

 Responsabile del procedimento      Estensore del provvedimento                                                 

 

 

 _________________        _______________   

                                                                  


